Hoc gravissimum documentum omnibus hostibus
Ecclesiae apparuit ut divorcium inter Ecclesiam
et societatem modernam; imo accusaverunt R.P.
damnasse omnem libertatem. In Gallia Dupanloup
opusculum edidit "La convention du 17 Septembre
et l'Encyclique du 8 décembre", in quo conatur
defendere doctrinam syllabi contra falsas in-
terpretationes, distinguendo inter thesim et
hypotesim. Hanc explicationem multi episcopi in
omnibus regionibus laudaverunt, dum alii, et
catholici antiliberales impugnaverunt. Pius IX
laudavit auctorem, non tamen forsane sine aliqua
restrictione. In Germania Kettler in eundem
sensum explicavit documenta pontificia.

In Germania autem alia forma liberalismi in-
venitur : quidam sacerdotes conabantur introdu-
cere in Ecclesia democratiam et ulterius conde-
re Ecclesiam nationalem germanicam.- Alter li-
beralismus potius intellectualis invenitur apud
quosdam doctores qui duce Döllinger vindicabant
pro scientia maiorem libertatem, immo indepen-
dentiam in suis conclusionibus scientificis.
Hac occasione Pius IX defendit "veterem scho-
lam" et monuit doctores de necessitate oboedien-
di non modo definitionibus Ecclesiae sed etiam

Pie's message with Dupanloup was cutting
off the edge of the syllabus

liberalism
Pius IX's message was a
jura feudales totum prosequitur.
quasi homo p[ro]bat non p[ro]p[ri]e
L'empire de nous grand intellectum
Pius IX. to indifferenciam in
Tunc
P[ro]p[ri]e

no. traditione
et solutio h[ic] in
any particular form

magisterio ordinario et congregationibus Romanis. Denz. 1679-1684. q. 1716

Vide D.T., IX, 563-598, D.A., II, 1822-1842;

K L. VIII, 1898-1943. *Quoniam sedes in Vaticanum translata*

Attempt in 1828-1844 to form democratic Catholic church; synod of priests instead of Rome; liturgy

Librorum veterum ecclesiae a iure scholasticismo - nulli quod sit pro Roma congregatione & dicitur
II. Traditionalismus et fideismus. *possibility of error must be risked for progress in truth.*

Jac. Balmès (1810-1849, H.V. 1198, D.T., II, 132; K L. 1898; Enc. Universal VII, 381); et Aug. Nicolas (+1888, H.V., 1473).

Traditionalismus qualem propugnauerat Lamennais fuit damnatus a Gregorio XVI, an. 1832, et 1834. Denz. 1613-1617.

Aliud systema, quod proprie fideismi nomen habet, propugnauit Bautin (1796-1867), qui causam ultimam certitudinis asserit esse revelationem: negavit enim solo rationis lumine certo cognosci posse existentiam Dei, revelationis factum, miracula evangelica. "La philosophie du christianisme". - Coactus est subscribere retractationi Denz. 1622-1627 H.V. 1186, D T, II, 481, K.L. II, 84. *Pope approved Bautin's zeal but not approval his formulas. (see 1827 pp) /*
Bonnetty (1798-1879) fundator periodici "Annales de Philosophie chrétienne" eandem doctrinam modo magis moderate proposuit contendendo impotentiam rationis non esse universalem sed solummodo pro veritatibus religiosis et moralibus. Imo et ipse acriter impugnabat methodum scholasticam. Ipse debuit subscribere retractationi. Denz. 1649-1652. D T II, 1069.

P. Ventura - (1792-1861) docuit rationem posse defendere et demonstrare veritates religiosas, sed solummodo postquam eas per traditionem acceperit. H.V., 1192, K L, XII, 668, C E, XV, 343. *↑ non traditionem solummodo non possit non defendere.*

Solo operante alio in Romano quia credo naturaliter in ecclesia et credo in ecclesia quia credo.

Traditionalism magis mitigatum tradiderunt (an. 1840-1860) professores Lovanienses praesertim Ubaghs (1800-1875) qui simul ontologismum profitebatur. Fuit reprobatus primo an. 1843 deinde 1864 et 1866 H.V., 1533, C E, XV, 114.

III. Ontologismus (Cartesian "psychologism") (late sponsor error, communis doctrina dominiana)

Ontologismum quem docuerat s. XVII Malebranche, renovavit Gioberti (1801-1852) famosus vir politicus (D.T., VI, 1874). Sed ontologismum, modo moderato, docuerunt quidam catholici in Belgio Ubaghs, in Gallia Branchereau et Hugonin, in Italia Vercellone.

*influence of Kant
idea = object extra mente
ontologism = vobis ontologism
Primum ontologism: Deus
dignitas dei visio.*

Tertia forma ontologismi (idealistici) fuit doctrina Rosmini (1797-1855). Plurimi impugnaverunt Rosminianismum quem alii acriter defenderunt. Congregatio Indicis noluit opus damnare (1854). Cum post mortem eius adhuc ferveret controversia, Leo XIII reprobavit, sine censura tamen, 40 propositiones Denz. 1891, H.V., 1195; C.E., XI, 257;

modera, non beatifica, una in se videtur ante praetitionis

*Moderatus ontologismus.
expressiones simpliciter per se sensus.
expressiones univocae in deo temporari.*

*Actus intellectus ut receptus
est univocis species intelligibilis
Hoc idea "ens" regis deus regis univocae sed propter proprietatem dici potest "divinum quid"*

IV. Rationalismus et semirationalismus

1. Prima forma semirationalismi vocatur Hermesianismus qui docebatur circa 1830 in plus quam 30 cathedris theologis. Fervente acri controversia, Gregorius XVI damnavit an. 1835. Denz. 1618. Hoc decretum generaliter fuit receptum, solis reclamantibus quibusdam professoribus, qui propositiones damnatas esse falsas agnoscentes, affirmabant non esse ipsius Hermes. Praecipui Hermesiani sunt Achterfeld, Ritter, Baltzer, Braun et Elvenich. Hi duo ultimi an. 1838 Romam profecti sunt ad defendendum

*Cicero, Jaffroy, ecclesi
Comte, Lott, Taine, positivis
Romani - Velle Paus - epochal
Kant (sage) schopenhauer Nietzsche
influence of Helvidius and Protestant
symbol anti-catholic Bible.
Johann Schrod - Kantianism
Mill positivis.
Comparative religion - Jaffroy, positivis
difficulty of today. Helvidianism
to an appearance of religion without
Deum.*

2. 1659

opera Hermes, sed frustra : quare pauci mox Hermesiani remanserunt. H. V., 901; D T, VI, 2230; K.L. V, 1899; C E VII, 276.

2. Aliam formam semirationalismi proposuit cèleber Günther (1783-1871) optimus vir, totus in defendenda fide contra rationalistas et ad renovandam scientiam theologiam deditus. Scripsit : "Vorschule zur speculativen Theologie des positiven Christentums" (1828). - "Peregrin Gastmahl" (1830) etc. Ipse utendo philosophia Cartesiana et dialectica Hegeliana contra rationalistas vult scientificè demonstrare fundamentales veritates christianismi, imò mysterium SS. Trinitatis et Incarnationis esse veritates necessarias saltem in sua fundamentali ratione. Hinc eius semirationalismus. Docet rationem posse, saltem progressu temporis et philosophiae, pervenire ad perfectam intelligentiam dogmatum. Admittit progressum dogmatis, sed ita ut ipse sensus dogmatis pro progressu philosophiae mutetur.- In philosophia errat speciatim admittendo aliquem dualismum in homine; definiendo personam-conscientiam sui. Applicando igitur haec principia ad theologiam errat in exponendo mysterio SS. Trinitatis et mysterio unionis hypostaticae. Errat etiam docendo creationem esse necessariam eiusque finem esse bonum ipsius creaturae; iustitiae originalis statum esse necessarium et etiam redemptionem.
- Multos habuit discipulos ferventes ut Weith, Gangauf, Merten, Schmid etc.; insuper Elvenich et Baltzer, utriusque olim hermesiani, ad eius partes transierunt. Strenuos etiam habuit adversarios, ut Clement, Dieringer, Hast, Hitzfelder, Mattes, Volkmuth, et praesertim Kleutgen,

*Pro personis, .i. tres conscientiae
in homine conscientia
est cognitio sui
.i. subjectum, obiectum,
ego sum ego. 3.
Unde in Trinitate sunt
3 conscientias.
unitas Dei non est
substantialis sed originis
et identitatis.*

S.J. restauratorem philosophiae scholasticae.

Eius opera post quinquennale examen an. 1857 prohibita sunt, cui decreto plene et laudabiliter sese subiecit. Pius autem IX, postulantibus episcopis Germaniae eodem anno praecipuos errores Guntheri enumeravit; Denz 1655. Baltzer cum pergeret errorem circa animam hominis defendere, damnatus est an. 1860 Denz. 1655 nota. (C E, VII, 85; K.L. V, 1324).

3. Ad semirationalismum etiam pertinet Frohschammer (1821-1893). Fuit damnatus a Pio IX an. 1862. Denz 1666-1676. Lex. für Theol. und Kirche IV, 209. *Prof. in Univ. Munich. Fuit distinctio inter philosophum et philosophum. Ecclesia non debet error philosophicus quales damnare*

B. PROGRESSUS THEOLOGICUS IN SINGULIS REGIONIBUS